

QUESITO 1

Domanda: Con la presente siamo a chiedere: - Denominazione Azienda uscente; - Se è prevista clausola sociale; - Personale in forza: num. operatori, CCNL APPLICATO, num. ore settimanali, presenza di SVANTAGGIO, scatti e livelli; - Importo spese contrattuali previste. Cordiali saluti

Risposta:

Buongiorno,

con riferimento al Vostro quesito si riscontra come segue:

- 1) L'attuale appaltatore è il raggruppamento temporaneo tra le imprese: Società Mondo Delfino Co. Soc. di Montebelluna e NOIGROUP Soc. Coop. Soc. Onlus di Castelfranco Veneto;
- 2) Si veda l'articolo 11) CLAUSOLA DI PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DI ESIGENZE SOCIALI del Capitolato;
- 3) IDEM. In relazione al quesito "presenza di svantaggio" si precisa che tale informazione di dettaglio non è nella disponibilità dell'Ente;
- 4) Relativamente alle modalità di stipula del contratto/spese si rinvia all'art. 23 dell'Avviso/disciplinare di gara.

Distintamente

QUESITO 2

Domanda: In relazione al punto A) del capitolato speciale d'appalto, si chiede di specificare meglio il servizio di "mantenimento del decoro degli spazi esterni del Museo e del MeVe. Inoltre si chiede quali e quanti mezzi saranno messi a disposizione del personale e se i mezzi sono provvisti di assicurazione per invalidità del conducente e tutela legale.

Risposta:

Buongiorno,

con riferimento al Vostro quesito si riscontra come segue: Il mantenimento del decoro degli spazi esterni del Museo e del MeVe riguarda interventi di cura, riordino e piccola manutenzione degli spazi citati, senza l'utilizzo di macchinari, se non il rasaerba.

Distintamente

QUESITO 3

Domanda: Egr. sig.ri, con la presente siamo a chiedere i seguenti chiarimenti. In riferimento al requisito di capacità tecnica e professionale, dettagliata all'art. 7.3, Il concorrente deve aver eseguito nell'ultimo triennio servizi analoghi a quelli in gara ed afferenti al CPV 92320000-0 di importo complessivo minimo pari a: Prestazione principale servizio di biglietteria 130.000,00, prestazione secondaria servizio operatore tecnico 74.000,00. Si chiede conferma che 1. L'aver svolto attività di gestione di servizi strumentali al funzionamento di musei, di sedi espositive e di altri spazi riconducibili al settore di attività culturali sia considerato equiparabile al servizio di operatore tecnico 2. I seguenti servizi possano essere ritenuti analoghi al servizio di biglietteria: attività di biglietteria e sala; attività di biglietteria coordinamento; attività di biglietteria bookshop; attività di biglietteria e visite guidate e che quindi possano essere utilizzabili per il calcolo del requisito. Si ringrazia anticipatamente per il cortese sollecito riscontro. L'occasione è gradita per porgere Cordiali saluti

Risposta:

Buongiorno,

Relativamente alla Vostra richiesta di chiarimenti:

-con riferimento al requisito di capacità tecnica e professionale, si confermano gli importi così come riportati al punto 7.3 dell'Avviso/disciplinare di gara;

-con riferimento al punto 1) del quesito: L'art.117, comma 3, del Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio introduce e disciplina anche l'integrazione dei servizi per il pubblico con i servizi propriamente strumentali, ossia i servizi di pulizia, di vigilanza e di biglietteria. Si conferma, pertanto, che i servizi strumentali citati sono equiparabili al servizio di operatore tecnico;

-con riferimento al punto 2) del quesito: Si conferma che i servizi elencati possono essere considerati analoghi al servizio di biglietteria.

Distintamente

QUESITO 4

Domanda: Preso atto che tra i requisiti di partecipazione vi è "AVER ESEGUITO NELL'ULTIMO TRIENNIO (IMMEDIATAMENTE CONSECUTIVO LA DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO) SERVIZI ANALOGHI A QUELLI DI GARA AFFERENTI AL CPV 92380000-0 - gestione di infrastrutture artistiche - PER IMPORTO COMPLESSIVO MINIMO PARI A € 130.000/BIGLIETTERIA (PRINCIPALE)", si chiede conferma del fatto che possano soddisfare i requisiti di partecipazione anche servizi svolti nell'ambito del CPV 92500000-6 servizi di biblioteche, archivi, MUSEI e altri servizi culturali, in quanto ricomprendente proprio le attività oggetto di gara.

Risposta:

Buongiorno,

si ribadisce che il CPV di gara è il 923200000 e non 92380000 come da voi indicato nel quesito.

Per quanto riguarda i requisiti di partecipazione si conferma che i servizi svolti nell'ambito del CPV 92500000-6 possono soddisfare i citati requisiti.

Distintamente

IL RUP
(dott.ssa Monica Celi)